
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales 1

( pesos )

de   44

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

 1,098,478,640  1,017,094,482  744,939,291  265,696,659   6,458,532  81,384,158  81,384,158   Sector Central

 1,098,478,640  1,017,094,482  744,939,291  265,696,659   6,458,532  81,384,158  81,384,158   Por Unidad Responsable (UR):

 1,098,478,640  1,017,094,482  744,939,291  265,696,659   6,458,532  81,384,158  81,384,158   Total Ramo

100
210
500

Presidencia
Dirección General de Administración
Contraloría Interna

 887,365,726
 189,291,320

 21,821,594

 877,135,157
 118,137,731

 21,821,594

 671,092,772
 52,741,074
 21,105,445

 202,083,853
 62,896,657

 716,149

 
 
 

 3,958,532
 2,500,000

 

 10,230,569
 71,153,589

 

 10,230,569
 71,153,589

 

 
 
 

 
 
 

 03
 08

Coordinación de la Política de Gobierno
Otros Servicios Generales

 21,821,594
 1,076,657,046

 21,821,594
 995,272,888

 21,105,445
 723,833,846

 716,149
 264,980,510

 
 

 
 6,458,532

 
 81,384,158

 
 81,384,158

 
 

 
 

 01 Gobierno  1,098,478,640  1,017,094,482  744,939,291  265,696,659   6,458,532  81,384,158  81,384,158   

 1,098,478,640  1,017,094,482  744,939,291  265,696,659   6,458,532  81,384,158  81,384,158   En Clasificación Funcional:

E
K

M

O

Prestación de Servicios Públicos
Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 887,365,726
 70,000,000

 119,291,320

 21,821,594

 877,135,157
 

 118,137,731

 21,821,594

 671,092,772
 

 52,741,074

 21,105,445

 202,083,853
 

 62,896,657

 716,149

 
 

 

 

 3,958,532
 

 2,500,000

 

 10,230,569
 70,000,000

 1,153,589

 

 10,230,569
 70,000,000

 1,153,589

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 957,365,726

 141,112,914

 877,135,157

 139,959,325

 671,092,772

 73,846,519

 202,083,853

 63,612,806

 

 

 3,958,532

 2,500,000

 80,230,569

 1,153,589

 80,230,569

 1,153,589

 

 

 

 

 1,098,478,640  1,017,094,482  744,939,291  265,696,659   6,458,532  81,384,158  81,384,158   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

E001

E002

E003

E004

K025

Garantizar el óptimo cumplimiento de los derechos
de acceso a la información pública y la protección
de datos personales
Promover el pleno ejercicio de los derechos de
acceso a la información pública y de protección de
datos personales
Coordinar el Sistema Nacional de Transparencia,
Acceso a la Información y de Protección de Datos
Personales
Desempeño organizacional y modelo institucional
orientado a resultados con enfoque de derechos
humanos y perspectiva de género

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)

 437,373,750

 207,202,010

 171,436,169

 71,353,797

 70,000,000

 437,373,750

 204,368,880

 164,038,730

 71,353,797

 

 408,797,133

 126,646,027

 68,519,670

 67,129,942

 

 28,576,617

 74,614,321

 94,709,060

 4,183,855

 

 

 

 

 

 

 

 3,108,532

 810,000

 40,000

 

 

 2,833,130

 7,397,439

 

 70,000,000

 

 2,833,130

 7,397,439

 

 70,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prestación de Servicios Públicos

Proyectos de Inversión

 887,365,726

 70,000,000

 877,135,157

 

 671,092,772

 

 202,083,853

 

 

 

 3,958,532

 

 10,230,569

 70,000,000

 10,230,569

 70,000,000

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones  957,365,726  877,135,157  671,092,772  202,083,853   3,958,532  80,230,569  80,230,569   

 1,098,478,640  1,017,094,482  744,939,291  265,696,659   6,458,532  81,384,158  81,384,158   Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales 2

( pesos )

de  2 44

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

M001

O001

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

 119,291,320

 21,821,594

 118,137,731

 21,821,594

 52,741,074

 21,105,445

 62,896,657

 716,149

 

 

 2,500,000

 

 1,153,589

 

 1,153,589

 

 

 

 

 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 119,291,320

 21,821,594

 118,137,731

 21,821,594

 52,741,074

 21,105,445

 62,896,657

 716,149

 

 

 2,500,000

 

 1,153,589

 

 1,153,589

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  141,112,914  139,959,325  73,846,519  63,612,806   2,500,000  1,153,589  1,153,589    

 

 
 

 


