## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

esos) septiembre de 2017

RAMO: 44 Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Página: 1 de

		Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión				
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió	
otal Ramo		1,098,478,640	1,017,094,482	744,939,291	265,696,659		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
Por Unidad Responsable (UR):		1,098,478,640	1,017,094,482	744,939,291	265,696,659		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
Sector Central		1,098,478,640	1,017,094,482	744,939,291	265,696,659		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
210	Presidencia Dirección General de Administración Contraloría Interna	887,365,726 189,291,320 21,821,594	877,135,157 118,137,731 21,821,594	671,092,772 52,741,074 21,105,445	202,083,853 62,896,657 716,149		3,958,532 2,500,000		10,230,569 71,153,589	10,230,569 71,153,589			
En Clasificación Funcional:		1,098,478,640	1,017,094,482	744,939,291	265,696,659		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
01 Gobierno		1,098,478,640	1,017,094,482	744,939,291	265,696,659		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
	oordinación de la Política de Gobierno tros Servicios Generales	21,821,594 1,076,657,046	21,821,594 995,272,888	21,105,445 723,833,846	716,149 264,980,510		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
or Grupo y M	odalidad de Programas (Pps):	1,098,478,640	1,017,094,482	744,939,291	265,696,659		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
Desempeño de las Funciones		957,365,726	877,135,157	671,092,772	202,083,853		3,958,532		80,230,569	80,230,569			
K Pr	estación de Servicios Públicos oyectos de Inversión	887,365,726 70,000,000	877,135,157	671,092,772	202,083,853		3,958,532		10,230,569 70,000,000	10,230,569 70,000,000			
Administrativos y de Apoyo		141,112,914	139,959,325	73,846,519	63,612,806		2,500,000		1,153,589	1,153,589			
efi O Ap	ooyo al proceso presupuestario y para mejorar la ciencia institucional ooyo a la función pública y al mejoramiento de la	119,291,320 21,821,594	118,137,731 21,821,594	52,741,074 21,105,445	62,896,657 716,149		2,500,000		1,153,589	1,153,589			
gestión Por Programas Presupuestarios (Pps):		1,098,478,640	1,017,094,482	744,939,291	265,696,659		6,458,532		81,384,158	81,384,158			
Desempeño de las Funciones		957,365,726	877,135,157	671,092,772	202,083,853		3,958,532		80,230,569	80,230,569			
Prestación de Servicios Públicos		887,365,726	877,135,157	671,092,772	202,083,853		3,958,532		10,230,569	10,230,569			
E001	Garantizar el óptimo cumplimiento de los derechos de acceso a la información pública y la protección de datos personales	437,373,750	437,373,750	408,797,133	28,576,617		, ,		, ,	, ,			
E002	Promover el pleno ejercicio de los derechos de acceso a la información pública y de protección de datos personales	207,202,010	204,368,880	126,646,027	74,614,321		3,108,532		2,833,130	2,833,130			
E003	Coordinar el Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y de Protección de Datos Personales	171,436,169	164,038,730	68,519,670	94,709,060		810,000		7,397,439	7,397,439			
E004	Desempeño organizacional y modelo institucional orientado a resultados con enfoque de derechos humanos y perspectiva de género	71,353,797	71,353,797	67,129,942	4,183,855		40,000						
Proyectos de Inversión		70,000,000							70,000,000	70,000,000			
K025	Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)	70,000,000							70,000,000	70,000,000			

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

pesos) Septiembre de 2017

RAMO: 44 Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Página: 2 de

Gasto Total		Gas	to Corrier	te	Pensiones	Gasto de Inversión				
	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros Inversi
141,112,914	139,959,325	73,846,519	63,612,806		2,500,000		1,153,589	1,153,589		
119,291,320	118,137,731	52,741,074	62,896,657		2,500,000		1,153,589	1,153,589		
119,291,320 <b>21,821,594</b>	118,137,731 <b>21,821,594</b>	52,741,074 <b>21,105,445</b>	62,896,657 <b>716,149</b>		2,500,000		1,153,589	1,153,589		
21,821,594	21,821,594	21,105,445	716,149							
	T o t a I  141,112,914 119,291,320 119,291,320 21,821,594	Total Suma  141,112,914 139,959,325 119,291,320 118,137,731 119,291,320 118,137,731 21,821,594 21,821,594	Total Suma Servicios Personales  141,112,914 139,959,325 73,846,519 119,291,320 118,137,731 52,741,074 119,291,320 118,137,731 52,741,074 21,821,594 21,821,594 21,105,445	Total         Suma         Servicios Personales         Gasto de Operación           141,112,914         139,959,325         73,846,519         63,612,806           119,291,320         118,137,731         52,741,074         62,896,657           119,291,320         118,137,731         52,741,074         62,896,657           21,821,594         21,821,594         21,105,445         716,149	Total         Suma         Servicios Personales         Gasto de Operación         Subsidios           141,112,914         139,959,325         73,846,519         63,612,806           119,291,320         118,137,731         52,741,074         62,896,657           119,291,320         118,137,731         52,741,074         62,896,657           21,821,594         21,821,594         21,105,445         716,149	Total         Suma         Servicios Personales         Gasto de Operación         Subsidios         Otros de Corriente           141,112,914         139,959,325         73,846,519         63,612,806         2,500,000           119,291,320         118,137,731         52,741,074         62,896,657         2,500,000           119,291,320         118,137,731         52,741,074         62,896,657         2,500,000           21,821,594         21,821,594         21,105,445         716,149         2,500,000	Total Suma Servicios Personales Gasto de Operación Subsidios Otros de Corriente Subilaciones  141,112,914 139,959,325 73,846,519 63,612,806 2,500,000 119,291,320 118,137,731 52,741,074 62,896,657 2,500,000 119,291,320 118,137,731 52,741,074 62,896,657 2,500,000 21,821,594 21,821,594 21,105,445 716,149	Total Suma Servicios Personales Operación Subsidios Otros de Corriente Suma Suma Suma Suma Suma Suma Suma Suma	Total Suma Servicios Personales Gasto de Operación Subsidios Otros de Corriente Suma Inversión Física  141,112,914 139,959,325 73,846,519 63,612,806 2,500,000 1,153,589 1,153,589 119,291,320 118,137,731 52,741,074 62,896,657 2,500,000 1,153,589 1,153,589 119,291,320 118,137,731 52,741,074 62,896,657 2,500,000 1,153,589 1,153,589 21,821,594 21,821,594 21,105,445 716,149	Total Suma Servicios Personales Gasto de Operación Subsidios Otros de Corriente Subsidios Subsid